



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Täydentävillä opinnoilla osaavaksi opettajaksi - TOPE
Hakemusnumero	R-00715
Valintakokouksen päivämäärä	24.8.2023 Kanta-Hämeen MYRS, 1.9.2023 Uudenmaan MYRS
Hakijan virallinen nimi	Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Hämeen ammattikorkeakoulu Oy, Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy, Tampereen ammattikorkeakoulu Oy, Oulun Ammattikorkeakoulu Oy
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.2. Uutta osaamista työelämään
Alkamispäivämäärä	1.1.2024
Päätymispäivämäärä	31.12.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Suomessa voi hakea rinnastamispäätöstä opettajan tutkintoon, jos on suorittanut ulkomailla opettajan opinnot. Rinnastamispäätös haetaan Opetushallitukselta. Opetushallituksen rinnastamispäätöksessä määrätään täydentäviä opintoja mm. opettajan pedagogisissa opinnoissa tapauskohtaisesti maksimissaan 30 opintopisteeseen asti. Pedagogiset opinnot tarkoittavat didaktisia opintoja ja ohjattua harjoittelua Suomessa. Suoritettujen opettajan pedagogisten opintojen on oltava Suomessa työskentelevän opettajan osa-asetuksen mukaista kelpoisuutta ja siten sillä on merkittävä työllistäminen vaikutus opetus- ja ohjaukselle. Tämä hanke Täydentävillä opinnoilla osaavaksi opettajaksi (TOPE) vastaa tähän tarpeeseen.

Hankkeen tavoitteena on tukea kohderyhmäläisiä, jotka ovat suorittaneet ulkomailla opettajan tutkinnon, hankkimaan Suomessa kelpoisuuden ja edistää työllistymistä opettajan tehtäviin Suomessa. Tutkinto tunnustetaan ja tunnustetaan Opetushallituksen rinnastamispäätöksellä ja ammatillisen opettajakorkeakoulun täydentävillä opinnoilla. Täydentävät opinnot ovat yksilölliset ja henkilökohtaistettuja toteutetaan ajasta ja paikasta riippumattoman jatkuvan oppimisen ja haun periaatteella. Näin tuetaan uusia koulutus- ja opiskelutapoja ja hyödynnetään digitalisaatiota (mm. verkko-opinnot, ajantasaiset digiohjausvälineet) sekä työssäoppimista ts. opetusharjoittelua ja työskentelyä koulun järjestäjän opetustehtävissä. Samalla parannetaan kohderyhmän ja koulutuksen järjestäjän kohtaantoa ja edistetään ammatillista liikkuvuutta ja konkreettista työllistymistä.

Kohderyhmä on aliedustettu/ erityisen tervetulleita ryhmä maahanmuuttaneita joko työllisiä tai työttömiä toimijoita, joilla on Opetushallituksen rinnastamispäätös tai ovat sitä hakemassa. Ne, joilla ei ole vielä rinnastamispäätöstä, mutta ovat jo opettajia ja ovat rinnastamispäätösprosessissa, tuetaan mm. valmentavilla opinnoilla.

Kohderyhmän hakuvaiheessa kehitetään ja vahvistetaan moniammatillista yhteistyötä mm. SIMHE-palvelut-, Maahanmuuttajien Osaamiskeskuksien, työvoima-, työvalmennus- ja kotoutuspalveluiden kanssa. Täydentävillä ja valmentavilla opinnoilla edistetään kohderyhmän työllisyyttä, työnhakua ja työssäpysymistä ja työhyvinvointia opetuslalla sekä mm. yrittäjyyttä ja yrittäjämäistä työskentelyotetta opettajan työssä, kestävävyysosaamista, kieli-, katsomus-, arvo- ja kulttuuritietoisuutta (OKM. Opettajankoulutuksen kehittämisohjelma 2022-2026). Lisäksi kehitetään ja edistetään opettajakorkeakoulujen hakuprosessia kohderyhmän tarpeiden mukaiseksi ja näin sujuvoitetaan pääsy opettajaopintoihin.

Lisätietoja hakemuksesta

Viiden hakijan ryhmähanke, joka kohdistuu Uudenmaan, Kanta-Hämeen, Keski-Suomen, Pirkanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan alueille.

Hankkeen päätoteuttaja on Haaga-Helia ammattikorkeakoulu Oy, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 232.323 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 174.243 € (75 %). Osatoteuttaja Hämeen ammattikorkeakoulu Oy:n kustannukset hakemuksessa 197.476 € (haettu EU- ja valtion rahoitus 148.107 €, 75 %), osatoteuttaja Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy:n kustannukset hakemuksessa 144.181 € (haettu EU- ja valtion rahoitus 115.344 €, 80 %), osatoteuttaja Tampereen ammattikorkeakoulu Oy:n kustannukset hakemuksessa 208.773 € (haettu EU- ja valtion rahoitus 156.579 €, 75 %) ja osatoteuttaja Oulun Ammattikorkeakoulu Oy:n kustannukset hakemuksessa 192.318 € (haettu EU- ja valtion rahoitus 153.855 €, 80 %).

Hankkeen rahoitussuunnitelmissa oleva muu julkinen rahoitus koostuu hakijoiden omarahoitusosuuksista.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	975 071 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	975 071 €
Hankkeelle haettu tuen määrä yhteensä	748 128 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen erityistavoitteessa 4.2: Uutta osaamista työelämään ja täyttää yleiset valintaperusteet, mutta ei riittävän vahvasti tue ohjelman erityistavoitteen sisältöjä eikä erityistavoitteen mukaisia valintaperusteita.

Hanke ei erityisen vahvasti tue hankehaussa painotettuja maakuntakohtaisia sisältöjä Kanta-Hämeen ja Uudenmaan alueilla ja tukee kokonaisuudessaan vain melko heikosti erityistavoitteen mukaisia valintaperusteita.

Hankkeessa ei kehitetä erityisen uudenlaisia koulutusratkaisuja eikä uudenlaista koulutusta, kun samoilla hakijoina olevilla ammatillisilla opettajakorkeakouluilla on jo käynnissä vastaavansisältöinen opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittama monivuotinen hanke, jossa vastaavalla tavalla tuetaan maahanmuuttajataustaisten opetuslalle tähtäävien pätevöitymistä ammatillisiksi opettajaksi sekä edistetään heidän urakehitystään.

Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa yhteensä 21/47 pistettä. Erityisten valintaperusteiden arvioinnissa hanke ei saavuttanut hakuilmoituksen mukaista hyväksyttävien hakemusten vähimmäispistemäärää 50 % enimmäispisteistä, eikä sitä ole esitetty rahoitettavaksi. Hakemus esitetään hylättäväksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 4.5.2023 (yleiset valintaperusteet) sekä 5.6.2023 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 8.-31.5.2023 alueiden ja OKM:n asiantuntijakommentit, jotka on huomioitu arvioinnissa.

Hakemuksen arviointipisteitys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä (21/47 pistettä). Erityisten valintaperusteiden arvioinnissa hanke ei saavuttanut hakuilmoituksen mukaista hyväksyttävien hakemusten vähimmäispistemäärää 50 % enimmäispisteistä, eikä sitä ole esitetty rahoitettavaksi. Hakemus esitetään hylättäväksi.

Valintaesityksen käsittely Etelä-Suomessa Kanta-Hämeen ja Uudenmaan maakuntien yhteistyöryhmissä. Hakemus esitetään hylättäväksi.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei